

**Protokół Nr 128/17**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego**  
**w dniu 23 maja 2017 r.**

**Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie**  
**przy pl. Piastowski 2 w Wołowie, w godz. 15:40-18:30**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

- 1) **Maciej Nejman** - Przewodniczący Zarządu
- 2) **Władysław Boczar** – członek Zarządu
- 3) **Wojciech Adamczak** - członek Zarządu
- 4) **Wioletta Krakowska** - członek Zarządu
- 5) **Urszula Wojtyło** - członek Zarządu

*(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).*

**Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

- 1) **P. Alicja Kamecka** - Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych,
- 2) **P. Arkadiusz Muszyński**- Kierownik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg,
- 3) **P. Beata Sadowska** - Skarbnik Powiatu,
- 4) **P. Robert Stępień**- Dyrektor PUP w Wołowie,
- 5) **P. Sławomir Byra** – Radca Prawny.

**Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Starosta witając uczestników spotkania.**  
**Następnie przedstawił porządek posiedzenia.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie oraz przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/172/17 Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.
4. Omówienie protokołu częściowego kontroli dróg powiatowych.
5. Wniosek PCEiPPP w Wołowie o przeprowadzenie remontu pomieszczeń na I piętrze w budynku Centrum.
6. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Wołowskiego za 2016 rok.
7. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2017 rok.
8. Rozpatrzenie oraz przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/155/16 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2017.
9. Rozpatrzenie oraz przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.
10. Sprawy różne.
11. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
12. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.2 Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.**

**P. Starosta wniosł o rozszerzenie porządku obrad o dwa punkty, mianowicie:**

5a Wniosek o przyznanie środków finansowych w kwocie 56192,00 zł na remont Sali nr 5 i siłowni w Zespole Szkół Zawodowych w Wołowie.

5b Wniosek CKZIU w Wołowie o zwiększenie środków finansowych w budżecie szkoły z przeznaczeniem na remont.

**Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków Zarządu jednogłośnie z uwzględnieniem zgłoszonego wniosku.**

**Ad.3 Rozpatrzenie oraz przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/172/17 Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.**

Głos zabrał p. Dyrektor PUP w Wołowie, który przedstawił powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W związku z tym, że Powiatowy Urząd Pracy w Wołowie ogłosił nabór na dwa zadania realizowane w zakresie rehabilitacji zawodowej, które nie spotkały się z zainteresowaniem oraz fakt, iż istnieje potrzeba zwiększenia środków finansowych na zadania realizowane w zakresie rehabilitacji społecznej proponuje się dokonanie przeniesień środków z zadań:

- „przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej” w wysokości 13 000,00 zł.,
- „finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych” w wysokości 7000,00 zł.

na zadania w zakresie rehabilitacji społecznej:

- 16 000,00 zł na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej „dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych”,
- 4 000,00 zł zadania z zakresu rehabilitacji społecznej „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze”.

Środki na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej zmniejsza się z kwoty 100 000 zł na kwotę 80 000 zł, a środki na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej ulegają zwiększeniu z kwoty 229 332,00 zł na kwotę 249 332,00 zł. Środki w pozostałych zadaniach pozostają bez zmian.

Nowy podział środków dokonany został przy uwzględnieniu potrzeb osób niepełnosprawnych z terenu powiatu wołowskiego oraz na podstawie złożonych wniosków.

#### **Dyskusja.**

P. Dyrektor Robert Stępień dodał, że osoba dla której mają zostać przekazane środki to niespełna 60-letni mieszkaniec Powiatu Wołowskiego. Mężczyzna do niedawna był czynnym pracownikiem firmy ROKITA, niestety doznał niedowładu nóg i w tej chwili porusza się na wózku inwalidzkim. Środki w kwocie 20.000 zł mają zostać przekazane na zakup schodołazu oraz adaptację łazienki do potrzeb niepełnosprawnego.

P. Wicestarosta poinformował, że zapoznał się dokładnie z tym problemem i z zebranych informacji wynika, że zakup schodołazu jest jedynym właściwym rozwiązaniem w danej sytuacji. Mężczyzna mieszka w bloku na 3 piętrze, żadne inne rozwiązanie techniczne nie pomoże przy przełamaniu barier architektonicznych, w grę nie wchodzi również zamiana mieszkania na inne znajdujące się na parterze.

**Zarząd 3 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/172/17 Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.**

#### **Ad.4 Omówienie protokołu częściowego kontroli dróg powiatowych.**

Głos zabrał p. Starosta, który poinformował o tym, że protokół został przekazany przez Kierownika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg p. Muszyńskiego dwa tygodnie temu. Następnie poprosił o przedstawienie i omówienie potrzeb i działań w zakresie oznakowań na drogach powiatowych.

P. Kierownik Arkadiusz Muszyński poinformował, że protokół ze wspólnej kontroli oznakowania dróg powiatowych i gminnych powstaje nie częściej jak raz do roku. Całościowy protokół będzie gotowy na przełomie maj-czerwiec.

P. Muszyński poinformował, że największy problem w Brzegu Dolnym wynika z braku koncepcji oznakowań ciągów pieszo-rowerowych. W miejscach tych brakuje głównie oznaczeń przejść dla

pieszych/ miejsc przejazdów rowerowych. Niekonsekwencja ta może powodować poważne zagrożenia, ale też problemy dla policji przy identyfikacji ewentualnych zdarzeń i określeniu osób winnych. Miejscem w którym bardzo często dochodzi do zdarzeń niebezpiecznych z powodu niekompletnego oznakowania jest skrzyżowanie ulic Al. Jeruzolimskie i Słowackiego. W ocenie p. Muszyńskiego w Brzegu Dolnym występuje również wiele innych miejsc w których brak odpowiedniego oznakowania może źle poskutkować dla zarządcy drogi. P. Kierownik dodał, że o złym oznakowaniu Al. Jeruzolimskich mówi już od 6 lat, niestety zupełnie bez skutku.

Drugim elementem związanym z objazdem kontrolnym dróg powiatowych w dniu 2 marca br. jest skrzyżowanie ulic Garwolskiej i Objazdowej w Wołowie. W tym miejscu zasugerowano zastosowanie oznakowania poziomego, które będzie sygnalizowało kierowcom zwalnianie prędkości przed skrzyżowaniem. P. Muszyński poinformował, że już jakiś czas temu na tym skrzyżowaniu zainstalowano pasy zwalniające na jezdni, niedługo po tym doszło tam do poważnego wypadku. Zastosowanie w tym miejscu oznakowania poziomego nie jest oczywiście jedyną możliwością na poprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu.

Kontrola przeprowadzona na drodze 1289 Brzeg Dolny - Wołów pokazała, że bardzo niebezpiecznym miejscem jest miejscowość Żerkówek. Występuje tam problem zbyt dużej prędkości kierowców. W miejscu tym jest możliwość zastosowania różnych rozwiązań np. zmiana nawierzchni drogi na gruboziarnistą w celu ograniczenia śliskości jezdni.

W ubiegłym tygodniu odbyła się kontrola w Gminie Wińsko. Na ten moment został przedstawiony protokół częściowy, który jest uzupełniany na bieżąco.

Droga 1291 czyli ul. Naborowska w Brzegu Dolnym również jest źle oznakowana, brakuje tam znaków oznaczających przejścia dla pieszych oraz ograniczenia prędkości do 40 km/h. P. Muszyński dodał, że element braków oznakowania jest sygnalizowany przez niego od kilku lat, bez skutku, oraz, że „życzą powodzenia zarządcy drogi, licząc, że nic się tam nie stanie”.

P. Starosta zapytał jaka jest argumentacja do tego, że pomimo zgłaszania i powtarzania potrzeb na uzupełnianie oznakowań, zarządca drogi nie stosuje się do zaleceń?

P. Muszyński odpowiedział, że nie wie dlaczego tak jest, ta argumentacja jest poza obszarem jego zainteresowania. Niejednokrotnie dochodziło do wspólnych wyjazdów z policją oraz przedstawicielami zarządu dróg powiatowych, na których przedstawiano jak ustawić znaki w sposób prawidłowy. Część zaleceń wprowadzono w życie oraz część oznakowania została poprawiona, niestety wiele z nich nie została wykonana od 2015 roku. P. Muszyński dopytywał jaka jest jego dalsza rola, gdyż wnioskodawcą udostępnienia protokołu była p. Krakowska. Zdaniem p. Kierownika protokół powinien być analizowany od strony zarządu dróg powiatowych, ponieważ Zarząd Powiatu kompetencyjnie odpowiada za to, co dzieje się od strony zarządcy drogi, a nie od strony organu zarządzającego ruchem, gdyż ten jest organem jednoosobowym i nie jest nim Starosta. Natomiast organem zarządzającym drogami jest zarządca drogi i Zarząd ma bezpośredni nadzór nad ZDP.

P. Wioletta Krakowska podkreśliła, że jako członek Zarządu ma prawo wnioskować o przedstawienie protokołu, który został przedłożony z dużym opóźnieniem. Radna wyraziła zdziwienie stwierdzeniem p. Kierownika, że nic go nie interesuje po odbyciu kontroli i sporządzeniu protokołu. Według p. Muszyńskiego pewne rzeczy nie zostały bowiem skorygowane od 2015 roku. P. Krakowska zapytała, gdzie był p. Kierownik w 2015 i 2016 roku? Dlaczego Kierownik nie zwracał się do zarządcy o uzupełnienie pewnych rzeczy?

Zbliża się półrocze 2017r, do tego czasu została przeprowadzona kontrola w Brzeg Dolnym i w Wińsku, ostatnia majowa kontrola odbyła się na wniosek Komendy Wojewódzkiej, Radna byłaby również za tym, aby przeprowadzić kontrole w gminie Wołów, gdyż jest tam dużo miejsc, które stwarzają zagrożenie.

P. Muszyński jeszcze raz poinformował, że organem zarządzającym ruchem na drogach jest Starosta. Kierownik Wydziału Komunikacji wykonuje te zadania jako organ działający z upoważnienia Starosty, co wskazane jest również w jego zakresie obowiązków.

P. Krakowska poinformowała, że jej celem nie jest wytykanie P. Muszyńskiemu, że nic nie robi, poprosiła tylko o wykonywanie swoich obowiązków przez p. Kierownika w miarę możliwości na bieżąco i przedstawianie protokołów po przeprowadzonych kontrolach. Radna poinformowała, że na początku maja poprosiła o protokół z kontroli która odbyła się w marcu, niestety nie uzyskała protokołu, dlatego zwróciła się z prośbą o przedstawienie go na zarządzie. Tym

P. Muszyński poinformował, że nie ma określonego czasu na sporządzenie protokołu, oraz osoby która się zajmuje protokolowaniem. P. Kierownik ma również inne zadania, dlatego okresy w których odbywają się kontrole wybiera sobie sam. Dodatkowo P. Daniel Adamczak Kierownik Ogniwa Ruchu Drogowego do końca czerwca ma obowiązek skontrolowania dróg powiatowych, więc korzystając z tego obie te kontrole odbywają się w jednym czasie. Zazwyczaj protokół powstaje w okolicy czerwca, to, że w tym roku kontrola odbyła się 2 marca jest przypadkiem.

P. Muszyński powtórzył, że Zarząd Powiatu nadzoruje pracę Zarządu Dróg Powiatowych, a nie jest organem zarządzającym ruchem na drogach i poprosił o przyjęcie tego do wiadomości. P. Kierownik poinformował, że jeżeli p. Krakowska zwróci się z prośbą o udostępnienie protokołu, to oczywiście jak do tej pory przedstawi jej dokumenty, ale mówiąc kolokwialnie „wcale nie musi tego robić, ponieważ w obszarze zarządzania drogami Pani Krakowska ma, z całym szacunkiem takie same prawa co p. Jan Kowalski który może wystąpić do Kierownika z wnioskiem o udzielenie informacji publicznej”.

P. Wojtyła zaniepokojona dużym odsetkiem niewykonalności zaleceń pokontrolnych wydanych przez p. Muszyńskiego, zapytała, czy p. Kierownik miewa problemy z innymi zarządcami dróg, w zakresie stosowania się do wytycznych?

P. Muszyński odpowiedział, że w przypadku zgłaszania uwag do zarządcy dróg wojewódzkich, jego sugestie zupełnie nie są brane pod uwagę.

Zdaniem p. Adamczaka główną istotą dzisiejszego tematu i obecności p. Kierownika jest to, aby mieszkańcy, którzy korzystają z dróg czuli się bezpiecznie. Wobec powyższego należy dołożyć wszelkiej staranności ze strony wszystkich służb działających na terenie powiatu niezależnie od ich zakresu obowiązków, aby poziom bezpieczeństwa mieszkańców ciągle wzrastał. A współpraca wszystkich służb funkcjonujących w ramach powiatu wołowskiego była jak najbardziej zadowalająca.

Według p. Adamczaka protokół powinien, oprócz oznaczeń poziomych i pionowych, zawierać więcej elementów typu: stan dróg, nieusunięte zakrzaczenia, konary, drzewa poza pasem drogowym, wyrwa w drodze, niewidoczny znak.

Radny Adamczak wnioskował, aby przy każdym technicznym odbiorze dróg był obecny p. Kierownik Muszyński.

P. Muszyński oznajmił, że ustawodawca chyba świadomie rozdzielił aspekt zarządzania drogami od aspektu zarządzania ruchem. Nawet jeśli w powiatach jest tak, że nie mają Zarządu Dróg Powiatowych zarządzanie drogami i zarządzanie ruchem odbywa się w dwóch oddzielnych wydziałach.

To jaki jest stan drogi, w aspekcie protokolarnym pracuje Policja. A p. Kierownik oświadczył, że nie może wychodzić poza kompetencje i pisać dyrektorowi ZDP, że ma załatać dziury.

P. Krakowska zapytała, kiedy p. Muszyński przekazał protokół pokontrolny do Dyrektora ZDP w Wołowie?

P. Muszyński odpowiedział, że w jednym czasie przekazał protokół dla członków Zarządu jak i dla Dyrektora ZDP. P. Kierownik dodał, że nikt od nikogo nie wymaga rzeczy niemożliwych. W ubiegłym tygodniu zakończył się objazd dróg powiatowych z P. Czarnym, który zakończył się zaleceniami pokontrolnymi i protokołem. Dokumenty te zostaną przekazane do ZDP i Dyrektor będzie mógł przystąpić do realizacji zaleceń.

P. Krakowska podkreśliła, że taki protokół powinien być opracowywany na bieżąco i przekazywany dalej, bo jest to odzwierciedleniem pracy p. Kierownika. Nie może dochodzić do tzw. „psychologii” w której kierownik protokół robi i odpycha go od siebie.

P. Muszyński odpowiedział, że taka jest właśnie jego rola- zrobić i przekazać dalej.

P. Krakowska podkreśliła, że to przekazywanie jest zbyt mocno rozciągnięte w czasie.

P. Muszyński odpowiedział, że trwa to tak długo, ponieważ działania są powiązane z kalendarzem Policji. P. Kierownik dodał, że „jeżeli p. Krakowska ma pretensje do niego o to, że przez 2 mc-e robi protokół, to niech ma pretensje do Dyrektora Czarnego, że on od 5 lat nie potrafi oznakować Alei Jerolimskich”.

P. Krakowska na koniec dodała, że właśnie o to chodzi, żeby wyciągać konsekwencje od Zarządu Dróg, czy od osób odpowiedzialnych. Tylko jak egzekwować wykonania zaleceń pokontrolnych, jeśli protokół jest przekazywany z takim opóźnieniem, a nawet trzeba ponaglać innych, aby został sporządzony.

P. Skarbnik poinformowała, że corocznie budżet który jest proponowany przez ZDP jest średnio o kilkaset tysięcy pocięty z uwagi na możliwości finansowe powiatu. Corocznie też w informacji opisowej do budżetu jest szczegółowo omówione i opisane kwotowo jakie zadania zostały wykonane przez ZDP w zakresie dróg wojewódzkich i powiatowych. Corocznie jest również kilkanaście bądź też kilkadziesiąt

tysięcy złotych przeznaczonych na oznakowanie poziome i pionowe. P. Skarbnik wyraziła prośbę, aby po zakończeniu kontroli i sporządzeniu sprawozdania, Dyrektor ZDP w Wołowie dokonał szczegółowej analizy wyceny potrzeb i przedstawił ją na zarządzie w lipcu.

#### **Ad.5 Wniosek PCEiPPP w Wołowie o przeprowadzenie remontu pomieszczeń na I piętrze w budynku Centrum.**

Głos zabrała p. Alicja Kamecka, która przedstawiła wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołowie, który wnioskuje o przeprowadzenie remontu pomieszczeń nr 111,112,113 umiejscowionych w budynku PCEiPPP w Wołowie na I piętrze.

P. Dyrektor Adaško zwróciła się w piśmie o dokonanie projektu adaptacyjnego i kosztorysu zamierzonych robót budowlanych. Środki finansowe związane z remontem znajdują się w budżecie placówki ze środków zewnętrznych pozyskanych z umowy o współpracy z Wyższą Szkołą Komunikowania, Politologii i Stosunków Międzynarodowych w Warszawie na realizację studiów podyplomowych w w/w placówce.

Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno- Pedagogicznej w Wołowie realizuje od 2015 r. studia podyplomowe w ramach umowy o współpracy z Wyższą Szkołą Komunikowania, Politologii i Stosunków Międzynarodowych w Warszawie . W wyniku realizacji zapisów w/w umowy, w roku akademickim 2015/2016 studia podyplomowe w PCE i PPP w Wołowie podjęło 103 studentów, środki finansowe pozyskane z tego tytułu wyniosły 25.000 zł . W roku akademickim 2016/2017 studia podyplomowe w PCE i PPP w Wołowie realizuje 131 studentów, dotychczasowe środki finansowe pozyskane z tego tytułu wynoszą ponad 12.000 zł. Wykonanie zaplanowanych prac remontowych w PCE i PPP w Wołowie zagwarantuje realizację w/w zadania w optymalnych warunkach edukacyjnych z myślą o zabezpieczeniu wysokiej rekrutacji na studia podyplomowe w nowym roku akademickim 2017/2018 i kolejnych latach. Planowany termin remontu przewiduje się w miesiącu lipcu 2017r. z uwagi na organizację pracy placówki.

#### **Dyskusja:**

W tym momencie dyskutowano na temat zasadności wniosku, możliwości zastosowania innych rozwiązań mających na celu ułatwienie edukacji studentom Wyższej Szkoły Komunikowania, Politologii i Stosunków Międzynarodowych w Warszawie uczęszczającym na zajęcia do PCE i PPP oraz o możliwościach zagospodarowania środków z budżetu Starostwa i środków własnych pozyskanych przez Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno- Pedagogicznej w Wołowie. Stwierdzono, że środki zebrane na ten moment przez PCEiPPP są zdecydowanie zbyt niskie na przeprowadzenie remontu o który wnioskuje p. Dyrektor, kwota ta mogła by posłużyć na przeprowadzenie dokumentacji i kosztorysu zadania.

P. Alicja Kamecka poinformowała, że tuż obok budynku PCEiPPP w Wołowie znajduje się nowo wyremontowana sala konferencyjna, którą można by wynająć od CKZIU w Wołowie.

P. Starosta poprosił o sprawdzenie możliwości technicznych i ilościowych sali przy CKZIU w Wołowie.

P. Skarbnik zauważyła, że sala ta była wyremontowana w ramach projektu, w którym ustalono, że nie będą w niej świadczone usługi komercyjne.

P. Urszula Wojtyło poinformowała, że w CKZIU w Wołowie znajdują się inne duże sale, które można wykorzystać w celu przeprowadzania w nich zajęć w ramach studiów podyplomowych Wyższej Szkoły Komunikowania, Politologii i Stosunków Międzynarodowych w Warszawie.

P. Wojciech Adamczak poprosił, żeby poinformować P. Dyrektora Adaško, że na ten moment trwają rozmowy na temat remontu o który prosi we wniosku. Zarząd rozważa różne opcje i możliwości, oczywiście wniosek nie zostaje odrzucony, ale wstrzymany do momentu znalezienia odpowiedniego wyjścia z sytuacji.

#### **Zarząd zdecydował o wystosowaniu pisma do Dyrektora PCEiPPP w Wołowie z prośbą o rozważenie w pierwszej kolejności możliwości użyczenia lub skorzystania z pomieszczeń CKZIU w Wołowie.**

#### **Ad.5a Wniosek o przyznanie środków finansowych w kwocie 56192,00 zł na remont Sali nr 5 i siłowni w Zespole Szkół Zawodowych w Wołowie.**

Głos zabrała p. Alicja Kamecka, która przedstawiła wniosek Dyrektora ZSZ w Wołowie, który zwraca się z prośbą o przyznanie środków finansowych w kwocie 56192,00 zł na remont Sali nr 5 i siłowni w Zespole Szkół Zawodowych w Wołowie.

Prośba jest uargumentowana decyzjami Dolnośląskiego Państwowego Inspektoriatu Sanitarnego we Wrocławiu, z dnia 27 października 2014r. W wyniku kontroli sanitarnej przeprowadzonej w dniu 25 września 2014r. przez upoważnionego przedstawiciela DPIS we Wrocławiu w obiekcie Zespołu Szkół

Zawodowych przy ul. Spacerowej w Wołowie stwierdzono nieprawidłowości i uchybienia. Decyzja pokontrolna zobowiązała do wykonania obowiązków w obiekcie szkoły o treści:

- zlikwidować ubytki w podłodze siłowni na parterze budynku,
- zlikwidować ubytki i odpryski na ścianach i sufitach w ciągach komunikacyjnych na parterze.

Wniosek o remont sali nr 5 nie został poparty żadnymi nakazami czy decyzjami.

Część remontów została już wykonana w ramach zajęć pracowni murarsko tynkarskiej pod kierunkiem nauczyciela zawodu klasy I, ze środków budżetu szkoły.

Termin remontu określony w decyzjach z 2014 r. był już dwukrotnie przesuwany, co za tym idzie powinien być on zaplanowany w budżecie szkoły, natomiast wcześniej nie wnioskowano o środki na ten cel. Przebudowa siłowni niewątpliwie musi zostać wykonana, ponieważ obliguje do tego decyzja terminowa, jak również sala ta jest wykorzystywana przez uczniów do zajęć.

#### **Dyskusja:**

P. Starosta zapytał jakie środki są potrzebne na remont siłowni?

P. Kamecka odpowiedziała, że 19692,00 zł

P. Skarbnik poinformowała, że poprosiła wydział zamówień Publicznych o dokonanie analizy potrzeb i wyceny niezbędnych na ten moment prac, mających na celu wywiązanie się z zaleceń pokontrolnych z Sanepidu. Z analizy tej wiadomo jakie działania trzeba wykonać w pierwszej kolejności, a jakie mogą poczekać. Po pierwszym półroczu, kiedy będzie wiadomo jak kształtują się oszczędności na płacach oraz jaki będzie nabór do szkół, będzie można sfinalizować cały remont. Ważną informacją jest również, to że po 4 miesiącach we wszystkich powiatowych jednostkach o charakterze szkolnictwa specjalnego, wykonanie jest o wiele wyższe niż zakładano. Istnieje więc ryzyko, że pieniądze zabezpieczone w budżecie na te cele będą niewystarczające. P. Skarbnik poinformowała, że dyrektorzy wszystkich szkół mieli dokładne wytyczne w zakresie konstruowania budżetu i zostali poinformowani, że bezwzględnie, wszelkiego rodzaju postanowienia wynikające z decyzji mają być uwzględnione w budżecie w pierwszej kolejności, nie rozumie więc, dlaczego wnioski o remonty wychodzą dopiero w tym momencie.

#### **Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przychylił się do wniosku o przyznanie środków finansowych w kwocie 20 000,00 zł na remont siłowni w Zespole Szkół Zawodowych w Wołowie.**

#### **Ad.5b Wniosek CKZIU w Wołowie o zwiększenie środków finansowych w budżecie szkoły z przeznaczeniem na remont.**

Głos zabrała p. Urszula Wojtyła, która przedstawiła wniosek Dyrektora CKZIU w Wołowie z prośbą o zwiększenie środków finansowych w budżecie szkoły na 2017r. o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na remont i wymianę stolarki drzwiowej w części budynku A, gdyż środki zabezpieczone na poczet planowanego zadania( wymiana części okien i drzwi są niewystarczające z uwagi na koniczność odtworzenia istniejącego stanu zgodnie z zaleceniami konserwatora zabytków.

#### **Dyskusja:**

P. Starosta poinformował, że jest za podejmowaniem wszelkich działań mających na celu poprawę warunków w szkołach i komfortu nauczania, podkreślił, że modernizacje takie zwiększają atrakcyjność szkoły. P. Nejman zwrócił się z pytaniem do p. Skarbnik – czy są środki w budżecie na takie zadania? Czy powiat na to stać?

P. Skarbnik odpowiedziała, że wszelkie zmiany w budżecie które do tej pory zostały uzgodnione skutkują zwiększeniem deficytu o 620.000 zł, czyli łączna kwota potrzebna do pokrycia deficytu na ten rok to 2.250.000,00 zł. W budżecie po stronie dochodów widnieje należność w kwocie 600.000,00 zł którą planuje się uzyskać za dzieci przebywające w Domu Dziecka w Krzydlinie, w przypadku jej nie uzyskania potrzeby kredytowe powiatu się zwiększą. Zadłużenie Powiatu Wołowskiego oscyluje na poziomie 35 %. Nie wiadomo też, czy zostaną wykonane dochody zaplanowane ze sprzedaży mienia w kwocie 300.000,00 zł. Termin spłaty deficytu przypada na lata 2025-2027. P. Skarbnik powiedziała, że jeżeli Członkowie Zarządu, zadecydują o przyznaniu środków na remonty zarówno w CKZiU w Wołowie jak i w ZSZ w Wołowie, to ona odpowiednio skoryguje budżet.

P. Wojciech Adamczak wyraził zdanie, że zarówno remont w CKZIU w Wołowie jak i w Zespole Szkół zawodowych w Wołowie, jest niezbędny. Do realizacji tych zadań obligują zalecenia postawione przez sanepid w wyniku kontroli. Działania te również mocno poprawią wizerunek szkół, który jest bardzo ważny z tego względu, że już niedługo rozpocznie się nabór do szkół na nowy rok szkolny 2017-2018.

P. Starosta stwierdził, że zgadza się z wnioskiem p. Dyrektora Żeliźniak, i uważa, że lepszym pomysłem jest zwiększenie budżetu na remont o 10.000,00 zł i przeprowadzenie go kompleksowo „za jednym zamachem”, niż wstawianie pojedynczej pary drzwi za jakiś czas.

**Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przychylił się do wniosku o zwiększenie środków finansowych w budżecie szkoły z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: „Wymiana i montaż stolarki okiennej i drzwiowej w budynku "A" Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie”.**

**Ad.6 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Wołowskiego za 2016 rok.**

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Stosownie do powołanych w podstawie prawnej uchwały przepisów, Zarząd Powiatu podaje do publicznej wiadomości w terminie do 31 maja 2017 r. informację o gospodarce finansowej Powiatu Wołowskiego za 2016 rok, w tym: dane dotyczące wykonania budżetu (dochodów i wydatków, nadwyżki/deficytu), kwotę wykorzystanych środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, kwotę zobowiązań, kwoty dotacji otrzymanych z budżetu jednostek samorządu terytorialnego, kwoty dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego, wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożeń na raty w kwocie przewyższającej 500 zł, ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia, wykaz osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej.

**Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę w sprawie informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Wołowskiego za 2016 rok.**

**Ad.7 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2017 rok.**

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Na podstawie pisma FB.3111.149.2017.KR Wojewody Dolnośląskiego z dnia 15 maja 2017 r. w związku z decyzją Ministra Finansów nr MF/FS7.4143.3.27.2017.MF.978 w rozdziale 85334– pomoc dla repatriantów, dokonuje się zwiększenia planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących o 149.095,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów przejazdu, zagospodarowanie i bieżące utrzymanie repatriantów osiedlonych w Gminie Wińsko. Zadanie realizować będzie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie.

Na podstawie pisma FB.3111.143.2017.JK Wojewody Dolnośląskiego z dnia 11 maja 2017 r. w związku z decyzją Nr 49/2017 w rozdziale 85321– zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, dokonuje się zwiększenia planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących o 5.500,00 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków bieżących Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Wołowie. Zadanie realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie

Pozostałe zmiany wynikają z toku realizacji budżetu, obejmują przesunięcia między paragrafami w ramach rozdziału:

- w rozdziałach 60095,75515 w budżecie Starostwa Powiatowego w Wołowie,
- w rozdziale 80130 w budżecie Zespołu Szkół Zawodowych w Wołowie,
- w rozdziale 85510 w budżecie Placówki Opiekuńczo Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w Wołowie.

**Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2017 rok.**

**Ad.8 Rozpatrzenie oraz przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/155/16 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2017.**

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały zakłada zwiększenie planowanych dochodów o 1.484.784,00 zł oraz zwiększenie wydatków o 2.134.784,00 zł.

**Po stronie dochodów zmiany obejmują:**

1. zwiększenie dochodów bieżących własnych o 64.343,00 zł,
2. wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 3.657,00 zł,
3. zwiększenie dochodów bieżących z tytułu dotacji o 1.190.784,00 zł,
4. zwiększenie dochodów majątkowych z tytułu dotacji o 226.000,00 zł, **Po stronie wydatków zmiany obejmują:**

1. Zwiększenie wydatków bieżących o 1.200.384,00 zł,
2. Zwiększenie wydatków majątkowych o 934.400,00 zł.

W wyniku w/w zmian, planowany deficyt uległ zmianie i wynosi 2.718.419,00 zł, (tj. zwiększenie o 650.000,00 zł), źródłem finansowania deficytu będą przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 438.419,00 zł oraz planowane przychody z emisji obligacji 2.280.000,00 zł.

Planowane przychody wynoszą 4.218.419,00 zł, w tym: z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1.938.419,00 zł oraz z emisji obligacji 2.280.000,00 zł.

Planowane rozchody z tytułu wykupu obligacji wynoszą 1.500.000,00 zł, źródłem finansowania rozchodów będą wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.500.000,00 zł.

Zmiany budżetu obejmują n/w działy:

**Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo**

Na podstawie planowanej umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego zwiększa się plan dochodów i wydatków inwestycyjnych o kwotę 20.000,00 zł, z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania niezbędnego do zakładania i aktualizacji gruntów oraz prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych”.

Z rozdziału 60014 - drogi publiczne powiatowe, przesuwają się środki po stronie dochodów w wysokości 189.000,00 zł oraz po stronie wydatków 250.000,00 zł. Zmiana obejmuje planowaną realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1279D Bożeń - Wróblewo etap II.

Zadanie realizowane będzie w ramach:

- z dotacji z budżetu Województwa Dolnośląskiego w kwocie 189.000,00 zł,
- udziału własnego Powiatu w wysokości 61.000,00 zł.

**Dział 020 Leśnictwo**

Na podstawie planowanego wykonania w związku z zakończeniem procedury wyboru ofert na przeprowadzenie klasyfikacji gleboznawczej gruntów zalesionych zmniejsza się wydatki bieżące o 24.400,00 zł.

**Dział 600 Transport i łączność**

**Rozdział 60013 Drogi publiczne wojewódzkie**

Zmiana obejmuje zwiększenie budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących o 1.185.784,00 zł, z przeznaczeniem na zadania w zakresie letniego i zimowego utrzymania dróg wojewódzkich. Zmianę dokonano w oparciu o Uchwałę Nr XXXIII/167/17 Rady Powiatu Wołowskiego oraz Uchwałę XXXII/1048/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego odpowiednio w sprawie powierzenia i przejęcia zadań drogowych pn.: „Letnie i zimowe utrzymanie dróg wojewódzkich”.

**Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe**

Zwiększa się planowane dochody i wydatki bieżące o 9.500,00 zł.

Otrzymane środki z tytułu zajęcia zabezpieczenia w związku z nienależytym wykonaniem umowy w zakresie wycinki drzew w pasie drogowym, przeznaczone będą na niezbędne prace pielęgnacyjne w pasie drogowym dróg powiatowych.

Zwiększa się planowane dochody majątkowe z tytułu dotacji o 17.000,00 zł, w tym:

1. Do rozdziału 01042 – wyłączenie z produkcji gruntów rolnych, przesuwają się planowane dochody majątkowe z tytułu dotacji z budżetu Województwa Dolnośląskiego na ochronę, rekultywację i poprawę jakości gruntów rolnych w wysokości 189.000,00 zł, stanowiące planowane dofinansowanie do II etapu zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1279 D Wróblewo – Bożeń”.
2. Zwiększa się planowane dochody majątkowe z tytułu dotacji z Gminy Wińsko o 206.000,00 zł, stanowiącej dofinansowanie do dwóch zadań inwestycyjnych:
  - pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1275 D w miejscowości Dąbie " 56.000,00 zł,



- pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1114 D w Głębowicach" 150.000,00 zł.

Zwiększa się planowane wydatki majątkowe o 630.000,00 zł, z tego:

1. Do rozdziału 01042 – wyłączenie z produkcji gruntów rolnych, przesuwa się planowane wydatki majątkowe w wysokości 250.000,00 zł, w związku z realizacją II etapu zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1279 D Wróblewo – Bożeń”.
2. Zwiększa się o 100.000,00 zł, planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1285D Dębno - Krzydłina Mała".  
Zadanie realizowane będzie w ramach:  
dofinansowania z Nadleśnictwa Wołów w kwocie 200.000,00 zł,  
udziału własnego Powiatu w wysokości 300.000,00 zł.
3. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1275D w miejscowości Dąbie " w łącznej kwocie 280.000,00 zł.  
Zadanie realizowane będzie w ramach:
  - dofinansowania z Gminy Wińsko w kwocie 56.000,00 zł,
  - udziału własnego Powiatu w wysokości 224.000,00 zł.
4. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: " Przebudowa drogi powiatowej nr 1114D w Głębowicach" w łącznej kwocie 500.000,00 zł.  
Zadanie realizowane będzie w ramach:
  - dofinansowania z Gminy Wińsko w kwocie 150.000,00 zł,
  - udziału własnego Powiatu w wysokości 350.000,00 zł.

#### **Dział 750 Administracja publiczna**

Po stronie dochodów bieżących zwiększa się plan o 41.618,00 zł, tytułem rozliczeń z lat ubiegłych wynikających z korekt US.

Po stronie wydatków majątkowych:

- wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Dostawa i montaż centrali telefonicznej w Starostwie Powiatowym w Wołowie” w kwocie 29.000,00 zł,
- na podstawie planowanego wykonania zmniejsza się o 4.600,00 zł, wydatki związane z realizacją zadania pn.: „Dostawa i montaż elektronicznego systemu kolejkowego do Wydziału Komunikacji Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego”.

#### **Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa**

Po stronie dochodów i wydatków zwiększa się budżet Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołowie o 1.500,00 zł, tytułem otrzymanej darowizny z Nadleśnictwa Oborniki Śląskie. m

#### **Dział 755 Wymiar sprawiedliwości**

Po stronie dochodów zwiększa się budżet o 3.657,00 zł, tytułem dokonanego zwrotu przez Stowarzyszenie Klub Jagielloński z Krakowa niewykorzystanej w 2016 roku dotacji na realizację zadania zleconego w zakresie nieopłatnej pomocy prawnej. Otrzymane środki wraz z należnymi odsetkami zwrócone zostały do budżetu państwa.

#### **Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem.**

Na podstawie wykonania zwiększa się o 5.000,00 zł, planowane wpływy z opłat za koncesje i licencje.

#### **Dział 801 Oświata i wychowanie**

Rozdział 80120 licea ogólnokształcące

Po stronie dochodów zwiększa się budżet Powiatowego Zespołu Szkół w Brzegu Dolnym w wysokości 3.725,00 zł, tytułem otrzymanego odszkodowania za szkody na mieniu.

Rozdział 80130 Szkoły zawodowe

Zwiększa się budżet Zespołu Szkół Zawodowych w Wołowie o 20.000,00 zł z przeznaczeniem na remont siłowni na parterze budynku, realizacja zadania wynika z zaleceń pokontrolnych Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego we Wrocławiu.

Zwiększa się o 10.000,00 zł, planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn.: „Wymiana i montaż stolarki okiennej i drzwiowej w budynku "A" Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie” realizacja zadania wynika z zaleceń pokontrolnych Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego we Wrocławiu.

#### **Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza**

##### **Rozdział 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze**

Na podstawie aneksu do zawartej umowy na realizację projektu pn.: „Nowa perspektywa lepszy start” finansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, dokonuje się zmian w budżecie Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym. Projekt realizowany będzie do 2018 roku.

Łącznie planowane dochody i wydatki w ramach projektu wynoszą 650.956,00 zł. Niepieniężny wkład własny z tytułu użyczenia pomieszczeń do realizacji projektu wynosi 100.000,00 zł.

Zmiana dokonana w budżecie 2017 roku obejmuje: zwiększenie planowanych dochodów i wydatków o 5.000,00 zł.

Zmiana obejmująca budżet 2018 roku skutkuje zwiększeniem planowanych dochodów i wydatków o 105.000,00 zł.

Planowany budżet w okresie realizacji przedstawiają się następująco:

- 2017 r. planowane dochody 395.020,00 zł, planowane wydatki 395.020,00 zł,
- 2018 r. planowane dochody 255.936,00 zł, planowane wydatki 255.936,00 zł.

Tytułem otrzymanej darowizny w wysokości 3.000,00 zł, zwiększa się budżet Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym.

#### **Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego**

Zmiana klasyfikacji w zakresie wydatków dotacyjnych na zadania w zakresie kultury i dziedzictwa narodowego realizowane przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego i stowarzyszenia.

#### **Zarząd 3 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/155/16 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2017.**

#### **Ad.9 Rozpatrzenie oraz przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.**

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Zmiana wieloletniej prognozy finansowej spowodowana jest:

1. Dostosowaniem wielkości dochodów i wydatków do wprowadzonych zmian w budżecie 2017 roku, poprzez zwiększenie dochodów o 1.646.179,00 zł, wydatków o 2.296.179,00 zł oraz zmianę planowanego deficytu i przychodów budżetu zwiększenie o 650.000,00 zł.
2. W 2018 roku, zwiększono planowane dochody bieżące z tytułu dotacji 1.800.000,00 zł oraz zwiększono wydatki bieżące o 1.800.000,00 zł,
3. W latach 2019-2021 roku, zwiększono planowane dochody bieżące z tytułu dotacji 1.700.000,00 zł oraz zwiększono wydatki bieżące o 1.700.000,00 zł,
4. Zmianą okresu prognozy kwoty długu, w latach 2017-2025 prognozowane zadłużenie wg stanu na koniec roku uległo zwiększeniu o 650.000,00 zł, w 2026 prognozowane zadłużenie wg stanu na koniec roku uległo zwiększeniu o 100.000,00 zł.
5. W 2026 roku zmniejszono wydatki majątkowe oraz zwiększono rozchody o 550.000,00 zł,
6. W 2027 roku zmniejszono wydatki majątkowe oraz zwiększono rozchody o 100.000,00 zł,

7. Zmianą wartości planowanych przedsięwzięć objętych limitem w latach 2017-2020 w tym:

Na podstawie aneksu do zawartej umowy na realizację projektu pn. „Nowa perspektywa lepszy start” finansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, dokonuje się zmian w budżecie Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym. Projekt realizowany będzie do 2018 roku. Łącznie planowane dochody i wydatki w ramach projektu wynoszą 650.956,00 zł. Niepieniężny wkład własny z tytułu użyczenia pomieszczeń do realizacji projektu wynosi 100.000,00 zł. Łącznie planowane wydatki Powiatu Wołowskiego w ramach projektu wynoszą 650.956,00 zł.

wydatki bieżące - łączne nakłady wynoszą 514.306,00 zł, w tym:  
-limit wydatków na rok 2017 258.370,00 zł, (planowana dotacja 258.370,00 zł)  
-limit wydatków na rok 2018 255.936,00 zł, (planowana dotacja 255.936,00 zł)  
-limit zobowiązań 514.306,00 zł.

wydatki majątkowe - łączne nakłady wynoszą 136.650,00 zł, w tym:  
-limit wydatków na rok 2017 136.650,00 zł, (planowana dotacja 136.650,00 zł)  
-limit zobowiązań 136.650,00 zł.

**Zarząd 3 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.**

**Ad.10 Sprawy różne.**

P. Krakowska zawnioskowała o zaproszenie na kolejne posiedzenie Zarządu p. Prezes PCM Ilony Zmarlak w celu zapoznania się z bieżącą działalnością spółki oraz postępowaniem w temacie podwyżek dla pracowników związków zawodowych.

Wobec braku innych głosów w powyższym punkcie przystąpiono do kolejnego.

**Ad.11 Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.**

**Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 127/17 z dnia 18 maja 2017 r.**

**Ad.12 Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolanci:  
Alicja Baganc-Ciołek  
Wenesa Skiba

*Skiba*

**Członkowie:**

Maciej Nejman



Władysław Boczar



Wojciech Adamczak



Urszula Wojtyło



Wioletta Krakowska



